INDICAÇÃO Nº
1709
, DE 2009

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, para que determine ao Órgão competente a imediata realização dos estudos necessários a fim de viabilizar a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 140.000,00(Cento e Quarenta Mil Reais) para a construção de Centro de Convivência do Idoso no Conjunto Habitacional “Job Ulian” (Tabapuã D), no município de Tabapuã.

JUSTIFICATIVA

                                               A presente propositura tem por finalidade pleitear a liberação de recursos para a construção de Centro de Convivência do Idoso no Conjunto Habitacional “Job Ulian” (Tabapuã D) do município de Tabapuã.

                                           A referida propositura visa proporcionar o desenvolvimento de  atividades esportivas, culturais, educacionais e de assistência social para a população da terceira idade.

                               Certamente, a providência que se indica trará grande beneficio àquela parcela da população e, indiretamente, a toda a coletividade de Tabapuã, sendo por isso uma reivindicação   de alta relevância e de inclusão social

                               Estes são os justos motivos da presente indicação que esperamos seja acolhida pelo Senhor Governador do Estado,  por intermédio da CDHU (Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano).

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS